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SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

211-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA21101-
31,817.290.00 0.000.00 0.00 31,817.290.000.00 31,817.29

Total Partida Generica 211 : 0.00 0.000.000.00 31,817.29 31,817.2931,817.290.000.00

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
BIENES INFORMÁTICOS

21401-
108,065.6044,564.88 685.120.00 0.00 108,065.6045,250.0045,250.00 44,564.88

Total Partida Generica 214 : 0.00 685.1245,250.000.00 44,564.88 108,065.60108,065.6044,564.8845,250.00

Total Concepto 21 : 0.00 685.1245,250.000.00 76,382.17 139,882.89139,882.8944,564.8845,250.00

22-ALIMENTOS Y UTENSILIOS

223-MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION
Y COMERCIALIZACION

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE
ALIMENTACIÓN

22301-
71,131.8852,090.38 -52,090.380.00 0.00 71,131.880.000.00 54,060.18

Total Partida Generica 223 : 0.00 -52,090.380.000.00 54,060.18 71,131.8871,131.8852,090.380.00

Total Concepto 22 : 0.00 -52,090.380.000.00 54,060.18 71,131.8871,131.8852,090.380.00

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

251-PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS25101-
807,965.01707,434.82 -665,828.820.00 0.00 807,965.0141,606.0041,606.00 807,965.01

Total Partida Generica 251 : 0.00 -665,828.8241,606.000.00 807,965.01 807,965.01807,965.01707,434.8241,606.00

254-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MEDICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MÉDICOS

25401-
10,561.2210,561.22 44.780.00 0.00 10,561.2210,606.0010,606.00 10,561.22

Total Partida Generica 254 : 0.00 44.7810,606.000.00 10,561.22 10,561.2210,561.2210,561.2210,606.00

255-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

25501-
516,931.03351,181.68 -332,917.440.00 0.00 505,186.0318,264.2418,264.24 505,186.03

Total Partida Generica 255 : 0.00 -332,917.4418,264.240.00 505,186.03 516,931.03505,186.03351,181.6818,264.24

259-OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS25901-
5,080.800.00 0.000.00 0.00 5,080.800.000.00 5,080.80

Total Partida Generica 259 : 0.00 0.000.000.00 5,080.80 5,080.805,080.800.000.00

Total Concepto 25 : 0.00 -998,701.4870,476.240.00 1,328,793.06 1,340,538.061,328,793.061,069,177.7270,476.24
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

26102-
313,074.950.00 0.000.00 0.00 313,074.950.000.00 313,074.95

Total Partida Generica 261 : 0.00 0.000.000.00 313,074.95 313,074.95313,074.950.000.00

Total Concepto 26 : 0.00 0.000.000.00 313,074.95 313,074.95313,074.950.000.00

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

271-VESTUARIO Y UNIFORMES

VESTUARIO Y UNIFORMES27101-
106,549.0294,835.80 -94,835.800.00 0.00 96,693.660.000.00 96,693.66

Total Partida Generica 271 : 0.00 -94,835.800.000.00 96,693.66 106,549.0296,693.6694,835.800.00

272-PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL

PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL27201-
24,850.610.00 0.000.00 0.00 24,850.610.000.00 24,850.61

Total Partida Generica 272 : 0.00 0.000.000.00 24,850.61 24,850.6124,850.610.000.00

Total Concepto 27 : 0.00 -94,835.800.000.00 121,544.27 131,399.63121,544.2794,835.800.00

29-HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

296-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

29601-
58,048.420.00 0.000.00 0.00 58,048.420.000.00 23,551.28

Total Partida Generica 296 : 0.00 0.000.000.00 23,551.28 58,048.4258,048.420.000.00

Total Concepto 29 : 0.00 0.000.000.00 23,551.28 58,048.4258,048.420.000.00

Total Capitulo 2 : 0.00 -1,144,942.54115,726.240.00 1,917,405.91 2,054,075.832,032,475.471,260,668.78115,726.24

3-SERVICIOS GENERALES

31-SERVICIOS BASICOS

317-SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE INFORMACION

SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES
ANALÓGICAS Y DIGITALES

31701-
32,940.290.00 0.000.00 0.00 32,940.290.000.00 0.00

Total Partida Generica 317 : 0.00 0.000.000.00 0.00 32,940.2932,940.290.000.00

Total Concepto 31 : 0.00 0.000.000.00 0.00 32,940.2932,940.290.000.00

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

334-SERVICIOS DE CAPACITACION
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES
PÚBLICOS

33401-
30,480.000.00 0.000.00 0.00 30,480.000.000.00 30,480.00

Total Partida Generica 334 : 0.00 0.000.000.00 30,480.00 30,480.0030,480.000.000.00

336-SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

33604-
74,332.4530,610.89 3.110.00 0.00 74,332.4530,614.0030,614.00 30,610.89

Total Partida Generica 336 : 0.00 3.1130,614.000.00 30,610.89 74,332.4574,332.4530,610.8930,614.00

339-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON
TERCEROS

33901-
138,194.9677,874.96 -77,874.960.00 0.00 138,194.960.000.00 123,114.96

Total Partida Generica 339 : 0.00 -77,874.960.000.00 123,114.96 138,194.96138,194.9677,874.960.00

Total Concepto 33 : 0.00 -77,871.8530,614.000.00 184,205.85 243,007.41243,007.41108,485.8530,614.00

35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

354-INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

35401-
91,438.7491,438.74 -91,438.740.00 0.00 91,438.740.000.00 91,438.74

Total Partida Generica 354 : 0.00 -91,438.740.000.00 91,438.74 91,438.7491,438.7491,438.740.00

355-REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE
VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS,
LACUSTRES Y FLUVIALES

35501-
14,999.98249,999.72 -249,999.720.00 0.00 264,999.700.000.00 264,999.70

Total Partida Generica 355 : 0.00 -249,999.720.000.00 264,999.70 14,999.98264,999.70249,999.720.00

Total Concepto 35 : 0.00 -341,438.460.000.00 356,438.44 106,438.72356,438.44341,438.460.00

36-SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

361-DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS
MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

DIFUSIÓN DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

36101-
6,997.470.00 0.000.00 0.00 6,997.470.000.00 6,997.47

Total Partida Generica 361 : 0.00 0.000.000.00 6,997.47 6,997.476,997.470.000.00

Total Concepto 36 : 0.00 0.000.000.00 6,997.47 6,997.476,997.470.000.00

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

371-PASAJES AEREOS

PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA LABORES
EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37101-
4,592.714,592.71 -83,834.990.00 79,242.28 4,592.71-79,242.280.00 4,592.71

Total Partida Generica 371 : 0.00 -83,834.99-79,242.2879,242.28 4,592.71 4,592.714,592.714,592.710.00
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SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

372-PASAJES TERRESTRES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37201-
20,879.004,059.00 -36,281.960.00 32,222.96 20,879.00-32,222.960.00 20,879.00

Total Partida Generica 372 : 0.00 -36,281.96-32,222.9632,222.96 20,879.00 20,879.0020,879.004,059.000.00

375-VIATICOS EN EL PAIS

VIÁTICOS NACIONALES PARA LABORES EN
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37501-
155,681.8639,141.86 -74,016.860.00 34,875.00 155,681.86-34,875.000.00 155,681.86

Total Partida Generica 375 : 0.00 -74,016.86-34,875.0034,875.00 155,681.86 155,681.86155,681.8639,141.860.00

Total Concepto 37 : 0.00 -194,133.81-146,340.240.00 181,153.57 181,153.57181,153.5747,793.570.00

38-SERVICIOS OFICIALES

383-CONGRESOS Y CONVENCIONES

GRESOS Y CONVENCIONES38301-
354,355.020.00 0.000.00 0.00 354,355.020.000.00 354,355.02

Total Partida Generica 383 : 0.00 0.000.000.00 354,355.02 354,355.02354,355.020.000.00

Total Concepto 38 : 0.00 0.000.000.00 354,355.02 354,355.02354,355.020.000.00

Total Capitulo 3 : 0.00 -613,444.12-115,726.24146,340.24 1,083,150.35 924,892.481,174,892.20497,717.8830,614.00

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

515-EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

53-EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

531-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO53101-
262,427.92212,504.44 -212,504.440.00 0.00 243,506.000.000.00 212,504.44

Total Partida Generica 531 : 0.00 -212,504.440.000.00 212,504.44 262,427.92243,506.00212,504.440.00

Total Concepto 53 : 0.00 -212,504.440.000.00 212,504.44 262,427.92243,506.00212,504.440.00

Total Capitulo 5 : 0.00 -212,504.440.000.00 212,504.44 274,413.04243,506.00212,504.440.00

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 146,340.24 1,970,891.10 3,213,060.70 3,450,873.67 3,253,381.35-0.00 -1,970,891.10146,340.24
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AÑO DIA

FECHA DE EMISIÓN

MES

062019 03
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


